
veŘeuruÁ NneíoxR pozennrŮ uněeruÝcn r pŘevoou opnÁvruĚnÝrul
osoeÁM A pnÁvruÍm ruÁsrupcŮtvl PoDLE zÁrorun č. 22gl,|gg1 sb.,
v ÚplruÉrvl zruĚruÍ 1zÁxot,t o eŮoĚ1, UVEŘEJt,tĚtvÁ srÁrruÍm PozEMKovÝtvl
ÚŘeoem DNE 3. 6. 2019

1) oprávněné osoby a právní nástupci žádají písemně o nabízené pozemky a současně
dok|ádají své nároky na místně přís|ušném pracovišti Státního pozemkového úřadu
(sPU)' které pozemek nabízí. Lze tak učinit nejpozději do jednoho měsíce od zveřejnění
nabídky na úřední desce obecního úřadu. Pod|e ustanovení $ 11a odst. 7 zákona o půdě
Žádost o nabídnutÝ pozemek musí bÝt doručena na určenou adresu včas a musí
mít písemnou formu. Jinak ie nep|atná. Adresa pro doručení (tj. určená adresa) je
uvedena na seznamu pozemků vyvěšeném na úřední desce obce. Komp|etní seznam
doruěovacích adres je zveřejněn na webových stránkách SPÚ (http://spucr'cz) v rubrice
Kontakty. U Žádostí doručenÝch pomocí datové schránkv mohou bÝt na iedné
žádosti uvedeny pouze pozemkv. které maií shodnou doručovací adresu. Pokud
Žadatel žádá o pozemky, které mají jinou doručovací adresu, musí do datové schránky
SPÚ zas|at více Žádostí tak, aby by|a sp|něna podmínka uvedená v předchozí větě.
V nabídce pozemků vvhlášené na úřední desce obecního úřadu dne 3. 6' 20í9 musí
bÝt žádosti doruěenv do 3. 7. 20í9 do í7.00 hodin. Tato mezní lhůta se týká i Žádostí
podaných faxem nebo v e|ektronické podobě.
a) K Žádosti učiněné faxem nebo v elektronické podobě ne|ze přih|íŽet v případě, Že

nebude nejpozději do 3 pracovních dnů po uvedené mezní |hůtě dop|něna doručením
originá|u Žádosti v písemné formě na určenou adresu' originá| Žádosti musí být
shodného znění a s v|astnoručním podpisem Žadate|e nebo jeho zástupce. Zástupce
žadate|e dokládá současně originá| p|né moci s úředně potvrzeným podpisem nebo
její úředně ověřenou kopii. V případě, kdy plná moc neby|a doručena faxem nebo
v e|ektronické podobě do uvedené meznÍ |hůty nebo v případě, že originál plné moci
nebo její úředně ověřená kopie nebudou do|oŽeny současně s originá|em Žádosti,
nebude k této žádosti přihlédnuto'

b) V případě,žežádost by|a doručena žadate|em v uvedené mezní |hůtě (do 3.7.2019
do 17.00 hod) datovou schránkou nebo e-mailem ve formátu pdf (Portable Document
Format) a opatřena zaručeným e|ektronickým podpisem Žadatele, dodání |istinného
originá|u se nepoŽaduje.

c) Jest|iže Žádost by|a doručena zástupcem žadate|e v uvedené mezní lhůtě (do 3. 7.
2019 do 17,00 hod) datovou schránkou nebo e.mai|em ve formátu pdf (Portab|e
Document Format) a opatřena zaručeným e|ektronickým podpisem zástupce žadatele
a současně by|a k žádosti při|oŽena p|ná moc se zaručeným e|ektronickým podpisem

, Žadate|e, popř. p|ná moc konvertovaná pod|e ust. $ 22zák' č. 300/2008 sb., ve znění
pozdějších předpisů, dodání |istinného originá|u se nepožaduje.

d) Dodání |istinných originá|ů podle písm. a) můŽe být nahrazeno doručením d|e písm. b)
- nebo c).

2) Zádost o pozemek z veřejné nabídky musí obsahovat nezaměnite|né údaje o nároku,
kteý má být pozemkem zce|a nebo zčásti uspokojen. To znamená, Že u každého
rozhodnutí uvedeného v Žádosti musí být uvedeno čís|o rozhodnutí a up|atňovaná částka
z tohoto rozhodnutí. V Žádosti nemůŽe být poŽádáno o pozemky ve vyšší ce|kové ceně,
neŽ ko|ik činí nároky uvedené v žádosti (nebo v několika Žádostech o pozemky podaných
na různých pracovištích sPÚ) na zák|adě téŽe veřejné nabídky. V opačném případě je
Žádost nep|atná (při up|atnění více Žádostí jsou všechny tyto Žádosti nep|atné) a nelze
k ní přih|ížet'

3) Kpřevodu |ze uplatnit nároky na převod jiného pozemku pod|e ustanovenÍ $ 11a odst.1
zákona o půdě. Tyto nároky mohou up|atnit:
a) oprávněné osoby, uvedené V s 11a odst. 1 zákona o půdě a jejich dědicové.

oprávněné osoby a jejich dědicové mají právo na převod jiných pozemků časově
neomezeno.

r/2



b) Příbuzní v řadě přímé, manŽe|, partner nebo sourozenec osoby uvedené v písm, a),
která na ně- právo na bezúplatný převod jiného pozemku pod|e $ 11a odst' í,převed|a. Tyto osoby mají právo na převod jiných pozemkŮ časbvě neómezeno.

c) Fyzické osoby mimo osob uvedených v písm. b) nebo právnické osoby, na které by|o
právo na bezúp|atný převod jiného pozemku převedeno nebo na ktáré přeš|o jinak
neŽ děděním. Nároky těchto osob však mohou být uplatněny jen tehdy, ;eštizepřevod pozemku proběhne Ve |hůtě 2 |et ode- dne právní- moci rozhodnutí
Pozemkového úřadu nebo Státního pozemkového úřadu, jímž právo na náhradní
pozemek vzniklo.

4) Pozemek z veřejné nabídky, ktený nebude převeden na osobu, uvedenou v bodě 3 a),převede SpÚ do v|astnictví pravnřtro nástuice uvedeného v bodě 3 b) a bodě 3 c).
5) K Žádosti osoby, kterou krajský pozemkový úřad (KPÚ) či pobočŘa neeviduie iakodržitele up|atněného nároku a která v ní neuved|a výši upiatňoůaného nároku . kpÚ eipobočku, v jehoŽ obvodu nárok vznik| (které up|atněný nárok eviduje) nebo svůj nárok

spo|u se Žádostí nedo|oŽila (např. rozhodnutím Pozemkového 
-úÍadu 

nebď sPÚ,
smlouvou o postoupení pohledávky, rozhodnutím o dědictví), se nepřih|íŽí. Nárok
Žadate|e musí být nejpozději ke dni podání Žádosti evidován na (pÚ ěi pobočce, v jehoŽ
obvodu vznik| nebo doloŽen spo|u s Žádostí o převod.

6) Státní pozemkový úřad Žádá žadatele o převod pozemků, aby pro podání Žádosti o
nabízené pozemky pouŽi|i vzor Žádosti uveřejněný na internetu řnttp:llšpucr.cz), nebo si
Žádost vyzved|i na nejb|iŽším KPÚ či pobočce.

7) V případě více Žadatelů o nabídnutý po1gmek mají při výběru nabyvate|e pozemku vždypřednost oprávněné osoby (a jejich dědicové) před právními ňa"tupci' PoŽádají.|i ó
nabídnutý pozemek oprávněná osoba a právní nástupce, bude pozemek převbden
oprávněné osobě. Požádá.|i o nabídnutý pozemek více.oprávněných osob a zároveň iprávní nástupce (nástupci), budou pouze oprávněné osoby vyziány, aby nabíd|y zapozemek vyšší náro-k, neŽ jaká je u něj uvedená cena. Pod|e vý3e nabidek,stanovi 

.spÚ
pořadí, pod|e nýloŽ bude postupně navrhovat oprávněným ošobám uzavření sm|ouvy.
PoŽádá)i o nabídnutý pozemek více právních nástupcŮ, áza předpokladu, Že nepoŽádá
žádná oprávněná osob-a, budou právní nástupci vyzváni, aoy.naoioli za pozemek vyšší
ng1ok. než jaká je u něj uvedená cena. Pod|e výše nabídek-stanoví SPÚ pořadí, pód|e
něhoŽ bude postup.ně navrhovat právním nástupcům uzavřenísm|ouvy.

8) Seznamy jednotliv'ých-nabízených pozemků včetně jejich výměry a cány jsou k dispozici
na jednot|ivých KPU^ či pobočkách, na úředních oeskách óoecňicrr úřadů (podle místnípřís|ušnosti pozemků)' na e|ektronické úřední desce sPÚ fttplgag!.aa a na internetu(http://spucr.cz).

9) Úd ch jsou informativní.
10)Státní pozemkový úř9d v případech uvedených v $ 11a odst' 6 zákona o půdě pozemky

z veřejné nabídky vyřadí.
11)Pokud vpřípadě pozemkŮ vchráněných |ožiskových územích a dobývacích prostorech

poi]|?o prodej v mezidobí od zveřejnění nabídký do okamžiku uzavřbní smlouvy osoba
splňující podmínky pro převod pod|e č|. |l zákon a č' 2O6t2Oo2 Sb', kteým se mění zákon
č. 6111988 sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské"správě, ve zněnípozdějších předpisů, nebo podle $ 20 zákona é' 44|1988 Sb., o oihraně a vyuŽití
nerostného bohatství (horní zákon), Ve zněnÍ pozdějších předpisů, bude prodej
rea|izován na tuto osobu bez oh|edu na Žádosti třetích ósob o převod' Stejný óostuóbude pouŽit rovněŽ při up|atnění práva na převod pozemku pod|e ss 7, ioi žat<on6
č. 503/2012 Sb', ve zněnípozdějších předpisů.

12) Státní pozemkový úřad neposkytuje mapy katastru nemovitostí.

Termín příští nabídky.pozemků pro oprávněné osoby a právní nástupce pod|e zákona
o půdě je stanoven na 9.9.2019.

2t2



W,N"p*apror*:uÝ
ŮŘ*n

W
srÁrNí PozEMKoVÝ ÚŘnp

Sídlo: Husinecká 1024l11a, 130 00 Praha g -Žiz*ov,lČo: olstzlz+' otČ: CZ01312774

Nabídka pozemk sPÚ k náhradním restitucím . katastr
za okres: Bruntá|

v katastru: Radim u Brantic

xRÚ pro Moravskoslezskf kraj, Libušina 5O2l5,7o2oo ostrava

Poslední den podání Žádosti
o nabídnuté pozemky:

3.7.2019

Datum vyhlášeni kola :

3.6.2019

Adresa určená pro zaslání Žádosti: KPÚ pro Moravskoslezsk! kraj, Libušin a 502t5,70200 ostrava

Druh čísla parce|y
Dop|fiující informace:

Parce|a(kmen/podlomení/dit) Druhpozemku Vfměra v rn 2 Gena Pronajato

Katastr nemov|tostí - pozemkové 1670t1 orná p da 655 763'50 Kč ano*

Početjednotek 1

Ev. e xxl
/z.q datum vyvěšení:

3.6 .2019

razitko, podpis pracovn íka
obecního čadu:

mncE.AoBRoVÁ

655 763'50 Kě

d atu m sej m utí ozn ámen í :
3.7.2019

razítko, podpis pracovn íka
obecního iadu:

Státní pozemkov Úiad si vyhrazuje práVo Ve zv|áště zdťrvodněn57ch piípadech
nemovitosti z veiejné nabídky dodatečně vyiadit

* je uzaviena smlouva o nájmu na dobu určitou min. 5 let

EC1' . i r  ÚŘan
93 BRA}.TTICE

Bnintrá]

27.5.2019 Nabídka sQL 2016.965c l ÚP26 ' u1


